
       
 

 
Carrera 3 No. 12 - 40 Oficina 803 Centro Financiero La Ermita 

Teléfono: 8881727 – Telefax 8843397 – E-mail: abogadosuarezescamilla@gesticobranzas.com 
Cali – Colombia 

Enviado por correo electrónico 
10/11/2021 

Señor 
JUEZ 05 CIVIL MUNICIPAL 
TULUA - VALLE 
E.  S.  D. 
 
 
Proceso   : EJECUTIVO 
Demandante  : BANCO DE BOGOTA 
Demandado(s)  : MIGUEL RUEDA SANCHEZ 
Radicación  : 201900427 
GyC  : 1456 
 
 
JAIME SUAREZ ESCAMILLA, mayor de edad, vecino y domiciliado en la 
ciudad de Cali, portador de la cédula de ciudadanía No. 19.417.696 
Abogado titulado con tarjeta profesional No. 63.217 del C.S. de la J., 
obrando en calidad de apoderado de la entidad demandante, por medio del 
presente escrito me permito aportar la liquidación del crédito  conforme al 
art. 446 del CGP, con el fin de ser trasladada a la parte demandada, la 
cual asciende a la suma total de $ 96.217.841 de pesos. 
 

 
 
 
 
Señor Juez, Respetuosamente, 
 
 
 
JAIME SUAREZ  ESCAMILLA 
C.C. No.19.417.696 de Bogotá 
T.P.  No.63.217 del  C.S. de la J. 
Michael Bermudez Cardona 

PAGARE No. 16446708-1 POR VALOR DE $ $ 42.525.638

PAGARE No. 16446708 POR VALOR DE $ $ 53.692.203

TOTAL LIQUIDACION $ 96.217.841

RESUMEN LIQUIDACIONES



       
 

 
Carrera 3 No. 12 - 40 Oficina 803 Centro Financiero La Ermita 

Teléfono: 8881727 – Telefax 8843397 – E-mail: abogadosuarezescamilla@gesticobranzas.com 
Cali – Colombia 

Noviembre/10/2021

Deudor:

Obligacion: INSTRUCCIÓN

CAPITAL:

Bancario 
Cte.

TASA

DESDE HASTA
T. 

Efectiva
Efectiva 

Anual 1.5
Nominal 
Mensual

FINAL DÍAS INTERESES

19-oct-19 31-oct-19 19,10% 28,65% 2,12% 2,12% 12 243.662,37                            
1-nov-19 30-nov-19 19,03% 28,55% 2,11% 2,11% 29 586.922,20                            
1-dic-19 31-dic-19 18,91% 28,37% 2,10% 2,10% 30 603.737,37                            
1-ene-20 31-ene-20 18,77% 28,16% 2,09% 2,09% 30 599.737,69                            
1-feb-20 29-feb-20 19,06% 28,59% 2,12% 2,12% 28 567.481,69                            
1-mar-20 31-mar-20 18,95% 28,43% 2,11% 2,11% 30 604.879,03                            
1-abr-20 30-abr-20 18,69% 28,04% 2,08% 2,08% 29 577.534,47                            
1-may-20 31-may-20 18,19% 27,29% 2,03% 2,03% 30 583.103,31                            
1-jun-20 30-jun-20 18,12% 27,18% 2,02% 2,02% 29 561.719,04                            
1-jul-20 31-jul-20 18,12% 27,18% 2,02% 2,02% 30 581.088,67                            
1-ago-20 31-ago-20 18,29% 27,44% 2,04% 2,04% 30 585.978,72                            
1-sep-20 30-sep-20 18,35% 27,53% 2,05% 2,05% 29 568.112,40                            
1-oct-20 31-oct-20 18,09% 27,14% 2,02% 2,02% 30 580.224,78                            
1-nov-20 30-nov-20 17,84% 26,76% 2,00% 2,00% 29 553.914,33                            
1-dic-20 31-dic-20 17,46% 26,19% 1,96% 1,96% 30 562.018,16                            
1-ene-21 31-ene-21 17,32% 25,98% 1,94% 1,94% 30 557.955,27                            
1-feb-21 28-feb-21 17,54% 26,31% 1,97% 1,97% 27 507.903,32                            
1-mar-21 31-mar-21 17,41% 26,12% 1,95% 1,95% 30 560.567,84                            
1-abr-21 30-abr-21 17,31% 25,97% 1,94% 1,94% 29 539.076,00                            
1-may-21 31-may-21 17,22% 25,83% 1,93% 1,93% 30 555.049,41                            
1-jun-21 30-jun-21 17,21% 25,82% 1,93% 1,93% 29 536.266,69                            
1-jul-21 31-jul-21 17,18% 25,77% 1,93% 1,93% 30 553.886,18                            
1-ago-21 31-ago-21 17,24% 25,86% 1,94% 1,94% 30 555.630,84                            
1-sep-21 30-sep-21 17,19% 25,79% 1,93% 1,93% 29 535.704,46                            
1-oct-21 31-oct-21 17,08% 25,62% 1,92% 1,92% 30 550.975,86                            

719 13.813.130,11              

28.712.508,00              

13.813.130,11              

$42.525.638,11

LIQUIDACION DE CREDITO 

MIGUEL RUEDA SANCHEZ

28.712.508$                

16446708-1

Intereses Moratorios de 19/10/2019 a 
31/10/2021

TOTAL: CAPITAL+INTERESES:

VIGENCIA Máxima Autorizada LIQUIDACION

Total Intereses

Capital



       
 

 
Carrera 3 No. 12 - 40 Oficina 803 Centro Financiero La Ermita 

Teléfono: 8881727 – Telefax 8843397 – E-mail: abogadosuarezescamilla@gesticobranzas.com 
Cali – Colombia 

Deudor:

Obligacion: INSTRUCCIÓN

CAPITAL:

Bancario 
Cte.

TASA

DESDE HASTA
T. 

Efectiva
Efectiva 

Anual 1.5
Nominal 
Mensual

FINAL DÍAS INTERESES

19-oct-19 31-oct-19 19,10% 28,65% 2,12% 2,12% 12 307.644,29                            
1-nov-19 30-nov-19 19,03% 28,55% 2,11% 2,11% 29 741.038,76                            
1-dic-19 31-dic-19 18,91% 28,37% 2,10% 2,10% 30 762.269,33                            
1-ene-20 31-ene-20 18,77% 28,16% 2,09% 2,09% 30 757.219,39                            
1-feb-20 29-feb-20 19,06% 28,59% 2,12% 2,12% 28 716.493,47                            
1-mar-20 31-mar-20 18,95% 28,43% 2,11% 2,11% 30 763.710,78                            
1-abr-20 30-abr-20 18,69% 28,04% 2,08% 2,08% 29 729.185,96                            
1-may-20 31-may-20 18,19% 27,29% 2,03% 2,03% 30 736.217,08                            
1-jun-20 30-jun-20 18,12% 27,18% 2,02% 2,02% 29 709.217,65                            
1-jul-20 31-jul-20 18,12% 27,18% 2,02% 2,02% 30 733.673,43                            
1-ago-20 31-ago-20 18,29% 27,44% 2,04% 2,04% 30 739.847,54                            
1-sep-20 30-sep-20 18,35% 27,53% 2,05% 2,05% 29 717.289,80                            
1-oct-20 31-oct-20 18,09% 27,14% 2,02% 2,02% 30 732.582,70                            
1-nov-20 30-nov-20 17,84% 26,76% 2,00% 2,00% 29 699.363,54                            
1-dic-20 31-dic-20 17,46% 26,19% 1,96% 1,96% 30 709.595,31                            
1-ene-21 31-ene-21 17,32% 25,98% 1,94% 1,94% 30 704.465,57                            
1-feb-21 28-feb-21 17,54% 26,31% 1,97% 1,97% 27 641.270,76                            
1-mar-21 31-mar-21 17,41% 26,12% 1,95% 1,95% 30 707.764,16                            
1-abr-21 30-abr-21 17,31% 25,97% 1,94% 1,94% 29 680.628,90                            
1-may-21 31-may-21 17,22% 25,83% 1,93% 1,93% 30 700.796,67                            
1-jun-21 30-jun-21 17,21% 25,82% 1,93% 1,93% 29 677.081,91                            
1-jul-21 31-jul-21 17,18% 25,77% 1,93% 1,93% 30 699.327,99                            
1-ago-21 31-ago-21 17,24% 25,86% 1,94% 1,94% 30 701.530,77                            
1-sep-21 30-sep-21 17,19% 25,79% 1,93% 1,93% 29 676.372,05                            
1-oct-21 31-oct-21 17,08% 25,62% 1,92% 1,92% 30 695.653,48                            

719 17.440.241,31              

36.251.962,00              

17.440.241,31              

$53.692.203,31

LIQUIDACION DE CREDITO 

MIGUEL RUEDA SANCHEZ

36.251.962$                

16446708

Intereses Moratorios de 19/11/2019 a 
31/10/2021

TOTAL: CAPITAL+INTERESES:

VIGENCIA Máxima Autorizada LIQUIDACION

Total Intereses

Capital


